

# LÜTHJE LIFESUPPORT ApS

Slotsparken 1.B.  
2880 Bagsværd

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

29/04/2018

Dora J. A. Lüthje  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	8
-------------------------	---

Balance .....	9
---------------	---

Noter .....	11
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** LÜTHJE LIFESUPPORT ApS  
Slotsparken 1.B.  
2880 Bagsværd

Telefonnummer: 22102515  
e-mailadresse: invest@lythje.eu

CVR-nr: 27439357  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse** Danske Bank  
rederikssundsvej 196  
2700 Brønshøj  
DK Danmark

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017 for Lüthje Lifesupport Aps.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Endvidere opfylder den regnskabsvejledningen for klasse B- og C-virksomheder.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bagsværd, den 29/04/2018

## Direktion

Viggo Christian Bang Lüthje  
Direktør

## Bestyrelse

Dora Johanne Lüthje  
Formand

Cecilie Maria Lüthje Clausen

Alexander Emil Lüthje

## Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Virksomheden fravælger revision for det kommende regnskabsår da balancen er mindre end 4 mio DKK, omsætningen er mindre end 8 mio DKK og der er mindre end 12 ansatte.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Lüthje Lifesupport har 2 primære aktiviteter:

- Undervisning og Terapi via binavnet: DJAL familieterapi Aps
- Import og salg af Hvidvin via binavnet: Lüthje Vin Import Aps

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægterne fra undervisning på Metropol i København har været stabil og forventes at forblive på samme niveau i de kommende år.

Vinssalget er steget og er det største i den periode hvor der har været vinsalg. En fordobling i forhold til 2016 og en fremgang på 25% i forhold til 2015. Fremgangen forventes ikke at ville kunne fastholdes. Der er ikke afholdt så mange vinsmagninger som planlagt. Vi vil fremover begrænse antallet af vine. Det vil derfor nok blive nødvendigt at nedskrive lageret for nogle af de typer, som skal udgå.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ingen begivenheder efter regnskabet afslutning, som har påvirket firmaet i negativ eller positiv retning

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B, mikrovirksomhed.

## Regnskabsgrundlag

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

## Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdi-reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i Resultat-opgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økono-miske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af vare og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Regnskabspraksis

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balance

### Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen

### Udskudte skatteaktiver og –forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....	1	75.054	46.642
Produktionsomkostninger .....	2	-25.928	-7.680
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>49.126</b>	<b>38.962</b>
Distributionsomkostninger .....		0	0
Administrationsomkostninger .....		0	0
Andre driftsindtægter .....		0	0
Andre driftsomkostninger .....	3	-38.030	-28.038
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>11.096</b>	<b>10.924</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		0	0
Andre finansielle indtægter .....		0	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		0	0
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>11.096</b>	<b>10.924</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>11.096</b>	<b>10.924</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		0	0
Overført resultat .....		11.096	10.924
<b>I alt .....</b>		<b>11.096</b>	<b>10.924</b>



# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill .....		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger .....		0	0
Produktionsanlæg og maskiner .....		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer .....		99.043	68.172
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>99.043</b>	<b>68.172</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		30.141	28.361
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		0	0
Tilgodehavende skat .....		0	0
Andre tilgodehavender .....		0	1.469
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>30.141</b>	<b>29.830</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		0	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide beholdninger .....		100.330	114.118
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>229.514</b>	<b>212.120</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>229.514</b>	<b>212.120</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Andre reserver .....		0	0
Overført resultat .....		96.911	85.815
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>221.911</b>	<b>210.815</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		0	0
Gæld til banker .....		0	1.306
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	0
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	0
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		0	0
Skyldig selskabsskat .....		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		7.603	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.603</b>	<b>1.306</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.603</b>	<b>1.306</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>229.514</b>	<b>212.120</b>

# Noter

## 1. Nettoomsætning

	2017 kr.	2016 kr.
Undervisning	46.763	32.581
Vinsalg	28.291	14.061
	<u>75.054</u>	<u>46.642</u>

## 2. Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger	2017 kr.	2016 kr.
Fremstillede varer og handelsvarer, primo	68.172	38.006
Varekøb Vin	56.799	37.846
Fremstillede varer og handelsvarer, Ultimo	-99.543	-68.172
	<u>-25.928</u>	<u>7.680</u>

## 3. Andre driftsomkostninger

.Andre produktionsomkostninger	2017 kr.	2016 kr.
Omk. i forb. med Terapi & Undervisning	3.026	2.993
Omk. i forb. med Vinsalg	2.707	1.770
Inventar	0	0
Kontorartikler		250
Telefon & IT	14.924	5.709
Gebyrer	1.619	1.238
El, vand og Varme indeværende år	9.600	9.600
Revision	0	0
Diverse	5.297	6.568
Korrektion i regnskab	855	0
	<u>38.030</u>	<u>28.038</u>